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Pomosty wag wagonowych ulegają, jak
wiadomo, wstrząśnieniom i uderzeniom pod¬
czas wtaczania na nie i przetaczania po
nich wozów, które to wstrząśnienia, prze¬
nosząc się na ostrza mechanizmu wagowe¬
go, powodują przedwczesne ich zużycie,
co wpływa ujemnie na dokładność i czu¬
łość wagi, W celu usunięcia tej niedogod¬
ności głowicę poprzecznych dźwigni me¬
chanizmu osadzano suwnie w ten sposób,
aby mogła ona przesuwać się, pod dzia¬
łaniem uderzeń i wstrząsów pomostu,
wzdłuż i wpoprzek toru. Urządzenia sto¬
sowane w tym celu, jak np. łożyska kulko¬
we, aczkolwiek łagodzą w znacznym stop-
niu wstrząsy i uderzenia przenoszone na

ostrza mechanizmu wagowego, to jednak
nie zabezpieczają całkowicie ostrzy od zu¬
życia, szczególnie ostrzy, na które działa
bezpośrednio obciążenie pomostu, gdyż
dźwigar pomostu łączono sztywnie z pan-
wią działającą na ostrze.

Urządzenie zabezpieczające mechanizm
wag wagonowych od wstrząśnień, stanowią¬
ce przedmiot wynalazku niniejszego, usu¬
wa niedogodności rzeczone. W myśl wy¬
nalazku osiąga się to w ten sposób, iż mię¬
dzy dźwigarem pomostu i panwią, działa¬
jącą na ostrze dźwigni poprzecznej, umie¬
szcza się łożysko, najkorzystniej walcowe,
które tłumi wstrząsy i uderzenia skierowa¬
ne wzdłuż toru (pomostu), podczas gdy



panew, przejmującą nacisk ostrza znajdu¬
jącego się w głowicy dźwigni poprzecznej
umieszcza się>iiałożyskach walcowych,
które tłumią tylko wstrząśnienia i uderze¬
nia skierowane prostopadle do osi toru.

Załączony rysunek uwidocznia, tytułem
przykładu, urządzenie zbudowane w myśl
wynalazku niniejszego, przyczem fig. 1
przedstawia przekrój poprzeczny, a fig. 2
widok zgóry.
Na rysunku tym cyfra 1 oznacza po¬

most wagi, spoczywający na dźwigarach
2. Ten ostatni zaś spoczywa na górnej po¬
łówce 3 łożyska walcowego 5, którego dol¬
na połówka 4 połączona jest z panwią 6,
działającą na ostrze 7, umocowane na
dźwigni poprzecznej 8 mechanizmu wago¬
wego. Ostrze 10, zamocowane w głowicy
13 dźwigni poprzecznej, działa na panew
9, tworzącą połówkę łożysk walcowych 12,
których druga połówka 11 spoczywa na
podkładce 14.

Wstrząśnienia i uderzenia skierowane
wzdłuż pomostu przenoszą się na łożysko
walcowe 3, 4, 5, wskutek czego ostrze 7
wystawione jest tylko na wstrząśnienia i
uderzenia skierowane wpoprzek pomostu,
które jednak, zapomocą dźwigni 8 i ostrza
10 przenoszą się na łożysko walcowe 9,

11, 12, zabezpiecza.) ąc w ten sposób tak
ostrze 7, jak i 10 od zużycia.

Rozumie się, że nie wychodząc poza
ramy wynalazku niniejszego, można za¬
miast łożyska walcowego 3, 4, 5 zastoso¬
wać jakiekolwiek bądź inne urządzenie
właściwe, któreby tłumiło wstrząśnienia
skierowane wzdłuż pomostu.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie zabezpieczające od wstrzą-
śnień i uderzeń pomosty wag wagonowych
i wag podobnych, znamienne tern, że mię¬
dzy dźwigarem (2) pomostu (1) a panwią
(6), działającą na ostrze (7) dźwigni po¬
przecznej (8), umieszcza się łożysko (3, 4,
5), najkorzystniej walcowe, wskutek cze¬
go wstrząśnienia i uderzenia skierowane
wzdłuż pomostu (1) zostają stłumione za¬
pomocą łożyska rzeczonego, podczas gdy
wstrząśnienia i uderzenia skierowanewpo¬
przek pomostu zostają stłumione zapomo¬
cą łożyska (9, 11, 12), umieszczonego pod
głowicą (13) dźwigni poprzecznej (8).

Jarosław Caudr,
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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